平成27年５月13日

各 位

会 社 名 ヒューマン・メタボローム・

         テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 菅野 隆二

（コード：6090、東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 村上 秀明

（TEL．03－3551－2180）

平成27年３月期 通期個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

平成27年３月期（平成26年４月１日～平成27年３月31日）の通期個別業績につきまして、前期実績との

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．平成27年３月期の通期個別業績との差異（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 期 実 績 （ Ａ ） 600 20 38 34 8.24

当 期 実 績 （ Ｂ ） 668 △54 28 11 2.10

増 減 額（Ｂ－Ａ） 67 △74 △10 △23 －

増 減 率（ ％ ） 11.3 － △27.6 △68.1 －

２．差異の理由

 売上高につきましては、セミナーやキャンペーンを中心に積極的な販促活動を継続的に実施した結果、増

収となりました。

利益面につきましては、営業体制や経営管理体制の強化のため、人件費等が増加した結果、営業利益は赤

字となったものの、独立行政法人新エネルギー・産業技術開発機構（NEDO）からの補助金収入等を計上した

ため、経常利益、当期純利益は黒字となりました。

以 上